
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

13 ноября 2018 года с. Большой Улуй № 169

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

Во исполнение приказа министерства образования Красноярского края № 20-11-04
от 29.10.2018 года «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018 году в Красноярском крае по
общеобразовательным предметам», в соответствии с приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», руководствуясь п.п. 4.2.1 п. 4.2
Положения «Об отделе образования администрации Большеулуйского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в
Большеулуйском районе среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных
учреждений в соответствии с краевым графиком с 15 ноября по 12 декабря 2018
года с 10-00 ч. (приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета (с функциями жюри) по проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

3. Утвердить предметно-методические комиссии (приложение 3) для
организации и проведения олимпиад согласно графику (приложение 1), для
анализа и проверки выполненных учащимися муниципальных заданий
олимпиад.

4. Утвердить квоту: 1 победитель, призёров не более 30 % от общего числа
участников в определённой параллели по каждому предмету, набравших
наибольшее количество баллов. В случаях равного количества баллов
участников олимпиады, занесённых в итоговую таблицу, решение об
увеличении квоты победителей и (или) призёров принимает организатор
муниципального этапа. Участники с одинаковым количеством баллов
располагаются в алфавитном порядке.

5. Утвердить протокол проверки олимпиадных заданий муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018 году на территории
Большеулуйского района (приложение 4).

6. Выделить для проведения олимпиад кабинеты в МБОУ «Большеулуйская
СОШ» (по согласованию), МКОУ «Новоеловская СОШ» (по согласованию),
отделе образования администрации Большеулуйского района.

7. Директорам МБОУ «Большеулуйская СОШ», МКОУ «Новоеловская СОШ» для



организованного проведения олимпиад:
7.1 обеспечить работу гардероба;
7.2 подготовить кабинеты в соответствии с графиком проведения олимпиад
(приложение 1, по согласованию).

8. Руководителям ОУ Большеулуйского района:
8.1. обеспечить доставку участников олимпиады к месту проведения и обратно;
8.2. закрепить за каждой группой участников олимпиады ответственных из

числа педагогов для сопровождения учащихся к месту проведения олимпиад
и обратно;

8.3. направить с группой учащихся 1 педагога в качестве организатора в
аудиториях (в коридоре) при проведении олимпиады;

8.4. ознакомить ответственных, сопровождающих педагогов и учащихся с
организационно-технологической моделью проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018
году (Приказ отдела образования администрации Большеулуйского
района № 131 от 05.09.2018);

8.5. обеспечить участников олимпиад письменными принадлежностями (ручки с
чёрным или чёрным гелевым стержнем);

8.6. обеспечить питьевой режим, питание (сухой паёк и т.д.) участников
олимпиады;

8.7. обеспечить явку членов предметно-методических комиссий
(приложение 3) согласно графику (приложение 1) для проведения
олимпиад, анализа и проверки выполненных учащимися
муниципальных заданий олимпиад.

9. Ответственность за получение олимпиадных заданий, сохранение
конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях, тиражирование
материалов олимпиад возложить на методиста отдела образования
Т.Г.Тихонову.

10.Методисту отдела образования Т.Г.Тихоновой:
10.1.прибыть в пункт проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников не позднее 07-00;
10.2.обеспечить организацию муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с краевым графиком (приложение 1);
10.3.обеспечить организацию работы по своевременной проверке олимпиадных

работ учащихся предметно-методическими комиссиями;
10.4.предоставить отчёт в министерство образования Красноярского края об

итогах муниципального этапа олимпиады;
10.5.внести в БД «Одарённые дети Красноярья» сведения о

победителях, призёрах и участниках муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018 году в срок до 15 декабря 2018 года;

10.6.подготовить информацию о победителях и призёрах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников для выставления на
официальный сайт отдела образования;

10.7.сформировать команду из числа учащихся Большеулуйского района для
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на
основании квоты министерства образования Красноярского края.

11. Программисту отдела образования О.Е. Шалаеву:
11.1 обеспечить бесперебойную работу оргтехники для тиражирования
олимпиадных заданий;
11.2 выставить протоколы и рейтинги муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на



официальном сайте отдела образования в срок не позднее 3-х рабочих дней со
дня проведения олимпиады;
11.3 выставить информацию о победителях и призёрах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте отдела
образования в разделе «Достижения учащихся» в срок до 15 декабря 2018 года.

12. Руководителям РМО:
12.1 принять участие в организации и проведении муниципального этапа
олимпиад согласно графику (приложение 1);
12.2 организовать подготовку оборудования для проведения практических туров
олимпиад согласно методическим рекомендациям;
12.3 предоставить протоколы проверки олимпиадных заданий согласно форме
(приложение 5), подготовить рейтинги в течение 3-х рабочих дней после
проведения олимпиады для выставления на официальный сайт отдела
образования администрации Большеулуйского района.

13. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова



Приложение 1
к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района
№ 169от «13» ноября 2018 г.

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Большеулуйском районе в 2018 г.

№
п/п

Сроки
проведения

Наименование общеобразовательного
предмета

Место проведения

1 15 ноября экономика 10 кл. - отдел образования,
каб.1,

2 17 ноября география (1, 2 туры) 7, 9, 11 кл. - отдел
образования, каб.1
8 кл. – отдел образования,
каб. 5
10 кл. – отдел образования,

каб. 7
3 19 ноября литература 7-9 кл.– отдел образования,

каб. 1
Уч-ся МБОУ
«Большеулуйская СОШ» -
каб. 1-5 лего-мастерской

4 20 ноября математика 7-11 кл.– отдел образования,
каб. 1
Уч-ся МБОУ
«Большеулуйская СОШ» -
каб. 1-5 лего-мастерской

5 21 ноября история 7, 9, 10 кл. - отдел
образования, каб.1
8, 11 кл. - каб. 1-5 лего-
мастерской

6 22 ноября физика 7, 9, 10 кл. - отдел
образования, каб.1
8, 11 кл. - каб. 1-5 лего-
мастерской

7 23 ноября обществознание 9, 10, 11 кл. - отдел
образования, каб.1
7-8 кл. – здание мастерских,
каб. 2-9

8 24 ноября экология отдел образования, каб.1,
9 26 ноября русский язык 8, 9 кл. - здание мастерских,

каб. 2-9
7, 10, 11 кл. - отдел
образования, каб.1

10 27 ноября химия (1 тур) 9 кл. - отдел образования,
каб.1

11 28 ноября право 10-11 кл. - отдел
образования, каб.1

12 29 ноября химия (2 тур) 9 кл. - отдел образования,
каб.1

13 30 ноября основы безопасности
жизнедеятельности (1 тур)

отдел образования, каб.1

14 1 декабря основы безопасности
жизнедеятельности (2 тур)

спортивный зал МБОУ
«Большеулуйская СОШ»

15 4 декабря астрономия 9 кл. - отдел образования,
каб.5



мировая художественная культура 7, 8, 9 кл. – отдел
образования, каб.1
10, 11 кл. - здание
мастерских, каб. 2-4

16 6 декабря физическая культура (1 тур) отдел образования, каб. 1
17 7 декабря английский язык 7-8 кл. - отдел образования,

каб.1
9-11 кл. – здание
мастерских, каб. 2-4

18 8 декабря физическая культура (2 тур) спортивный зал МБОУ
«Большеулуйская СОШ»

19 10 декабря биология 7, 10, 11 кл. - отдел
образования, каб.1
8, 9 кл. - здание мастерских,
каб. 2-9

20 11 декабря технология (1 тур) 7, 9, 10, 11 кл. - отдел
образования, каб. 1
8 кл. - здание мастерских,
каб. 2-9

21 12 декабря технология (2 тур) Девушки - здание
мастерских, каб. 2-4 МБОУ
«Большеулуйская СОШ»
Юноши – здание
мастерских МКОУ
«Новоеловская СОШ»



Приложение 2
к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района
№ 169 от «13» ноября 2018 г.

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
(с функциями жюри)

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 г.

№
п/п

ФИО Должность Место работы

1 Семёнова Ирина Егоровна Руководитель
районного
методического
совета

отдел образования
администрации
Большеулуйского района

2 Тихонова Татьяна Геннадьевна Ответственный за
проведение
муниципального
этапа ВсОШ

отдел образования
администрации
Большеулуйского района

3 Буценина Гульнара Насимовна Руководитель РМО
учителей истории,
обществознания,
права

МКОУ «Кытатская СОШ»

4 Ишмухаметова Рамиля Мировна Руководитель РМО
учителей химии,
биологии,
экологии

МКОУ «Елгинская ООШ»

5 Потехина Светлана Михайловна Руководитель РМО
учителей русского
языка и
литературы

МБОУ «Большеулуйская
СОШ»

6 Зубкова Ольга Николаевна Руководитель РМО
учителей
технологии, МХК

МБОУ «Большеулуйская
СОШ»

7 Бондаренко Любовь Ивановна Руководитель РМО
учителей
иностранных
языков

МКОУ «Новоеловская
СОШ»

8 Семёнова Ирина Егоровна Руководитель РМО
учителей физики,
астрономии

отдел образования
администрации
Большеулуйского района

9 Шапков Сергей Геннадьевич Руководитель РМО
учителей
физической
культуры, ОБЖ

МКОУ «Березовская
СОШ»

10 Алексеева Татьяна Ильинична Руководитель РМО
учителей
географии,
экономики

«Бобровская ООШ»
филиал МКОУ
«Новоникольская
основная
общеобразовательная
школа»

11 Армушко Людмила Петровна Руководитель РМО
учителей
математики

МБОУ «Большеулуйская
СОШ»



Приложение 3
к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района
№ 169 от «13» ноября 2018 г.

.

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 г.

№
п/п

Предмет ФИО ОУ

1 История,
обществознание,

право

Буценина Г.Н.
Гевель Н.И.

Гобрусева Е.А.
Новикова Е.Д.

МКОУ «Кытатская СОШ»
МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МКОУ «Новоеловская СОШ»

2 Биология,
химия, экология

Ишмухаметова Р.М.
Барков Ю.С.
Баркова Т.А.
Ачкасова О.Н.

МКОУ «Елгинская ООШ»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МКОУ «Новоеловская СОШ»
МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа»

3 Русский язык,
литература

Васькова Г.В.

Потехина С.М.
Андреева Т.Ю.

«Елгинская ООШ» филиал МКОУ
«Березовская СОШ»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МКОУ «Берёзовская СОШ»

4 Технология,
МХК

Зубкова О.Н.
Сысоенко Т.А.
Тихонова Е.В.
Масловский В.Л.

МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МКОУ «Новоеловская СОШ»

5 Математика Армушко Л.П.
Вершинина В.И.
Караульных Л.М.

МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МКОУ «Берёзовская СОШ»
МКОУ «Сучковская средняя
общеобразовательная школа»

6 Иностранные
языки

Бондаренко Л.И.
Кураченко Н.М.
Ерашова Т.Н.

МКОУ «Новоеловская СОШ»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
«Бобровская ООШ» филиал МКОУ
«Новоникольская основная
общеобразовательная школа»

7 Физика,
астрономия

Семёнова И.Е.
Иванов О.В.
Бумаго А.Н.
Коленчук Ф.В.

Ивашкина Т.Ю.

МКОУ «Новоеловская СОШ»
МКОУ «Кытатская СОШ»
МКОУ «Берёзовская СОШ»
«Елгинская ООШ» филиал МКОУ
«Березовская СОШ»
«Бобровская ООШ» филиал МКОУ
«Новоникольская основная
общеобразовательная школа»

8 Физическая
культура

Соловьёв Н.А.
Антонова Е.А.
Устинкин В.Н.

Ковалев В.Н.
Короткий Н.Н.

МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МКОУ «Новоникольская основная
общеобразовательная школа»
МКОУ «Новоеловская СОШ»
МКОУ «Кытатская СОШ»

9 ОБЖ Шапков С.Г.
Масловский В.Л.
Гришаев А.С.
Курчавый А.П.

МКОУ «Берёзовская СОШ»
МКОУ «Новоеловская СОШ»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МКОУ «Сучковская средняя



общеобразовательная школа»
10 География,

экономика
Григорьева Н.П.
Симановская Г.А.
Алексеева Т.И.

МБОУ «Большеулуйская СОШ»
МБОУ «Большеулуйская СОШ»
«Бобровская ООШ» филиал МКОУ
«Новоникольская основная
общеобразовательная школа»



Приложение 4
к приказу отдела образования

администрации Большеулуйского района
№ 169 от «13» ноября 2018 г.

ОБРАЗЕЦ

Протокол
проверки олимпиадных работ учащихся муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников
по (название предмета)

от « »__________2018 года

Присутствовали:
1.
2.
3.
----

Повестка заседания:
1.Проверка олимпиадных работ учащихся муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников
по (название предмета).
2.Выявление победителей, призёров и участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по (название предмета).

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по (название
предмета) приняли участие учащиеся из (количество) общеобразовательных учреждений
Большеулуйского района в количестве …. человек.
По итогам проверки выявлены: победитель …(количество)

призёры …(количество)

№
п/п

Шифр работы Класс Достижение Набранный
балл/

максимальный
балл

(с точностью
до сотых)

Процент
выполнения

1
2
…

Члены предметно-методической комиссии по (название предмета):

1. ФИО-----------------------личная подпись
2. ФИО-----------------------личная подпись
…..


